Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
 средняя общеобразовательная школа №9
городского округа город Выкса
 Нижегородской области

ПРИКАЗ
от 15.01.2016г.                                                                       №
г. Выкса

«О ШНОО МБОУ СОШ №9
и проведении ШНПК обучающихся»

1. В целях развития познавательной активности и творческих способностей учащихся, овладения навыками, принципами исследовательской деятельности, знакомства с методами и приёмами научного поиска, а также в рамках реализации муниципальной программы «Одаренные дети», Положении о школьном научном обществе обучающихся и Положении о научно-практической конференции обучающихся МБОУ СОШ №9
п р и к а з ы в а ю:
1.  Для организации школьной научно-практической конференции создать экспертную комиссию по оценке исследовательских работ.
2. Провести экспертизу научно-исследовательских работ (заочный тур) – 29.01 – 31.01.2016г.
3. Провести ШНПК  3.02.2015г. на 6-м уроке 1 смены в кабинетах №№ 25, 57, 41.
4. Предоставить отчет о прохождении школьного этапа ШНПК в администрацию школы 4.02.2015г.
5. Направить заявку и конкурсные материалы на муниципальный этап НПК  5.02.2015г. (Приложение №4 Положения о научно-практической конференции обучающихся городского округа город Выкса).
6. Провести 20.03.2015г. церемонию награждения победителей школьной научно-практической конференции обучающихся.
7. Ответственность за проведение школьной научно-практической конференции и церемонии награждения  возложить на руководителя ШНОО Кулагину Н.В.и заместителя директора по УВР Комарову Е.А.
8.   Учредить состав экспертной комиссии:
Отделение начальных классов
1. Зуева Т.С.- заместитель директора по УВР
2. Аксёнова И.А.- учитель начальных классов
3. Шигина М.Б.- учитель начальных классов
4. Митягина К.П. – библиотекарь школы
5. Кригер К.В. - психолог
Естественно- научная секция
Биологическая секция
  Географическая секция. Этно-краеведческая секция.
Экологическая секция. Химическая секция

1. Кулагина Н.В. – учитель географии и биологии
2. Шевчук Е.В. – Зам. директора В.Р. и  учитель биологии
3. Витушкина Е.П.- учитель географии
4. Клусов А.П.- учитель химии
Физическо- математическая  секция
         1.      Налётова О.А. – Зам. директора по УВР
2.      Дёмина Е.К.- учитель физики
3.      Ветрова С.Е.- учитель математики
4.     Хебнева И.В. – учитель технологии
Гуманитарная секция
Искусствоведческая секция
    Филологическая секция
Физическая культура
1. Комарова Е.А.- заместитель директора по УВР
2.  Исаченко О.Н. – учитель музыки и МХК
3. Немировченко А.А.- учитель истории
4. Ладугина А.С.- учитель русского языка и литературы
5. Демина Г.Г. учитель физкультуры

Директор школы                                                       А.В.Уханов

[bookmark: _GoBack]